



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 58/2015
Processo de Licitação: 58/2015
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2015
b) Licitação Nr.: 34/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/09/2015
e) Objeto da Licitação: CUJO OBJETO É AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ, O QUAL SERÁ UTILIZADO PELO VIGIA SUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS,

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

1	Caderno Universitário 1x1, 96 folhas, capa dura, formato 200mm x 275mm, capa/contracapa: papelão e papel couche. Folhas internas, papel off set 56g/m2 - Marca: TILIBRA	UN	50,00	0,0000	6,60	330,00
2	Caderno de Brochura, capa mole, 96 folhas, formato 140mm x 200mm, capa/contracapa: papel off set folhas internas 56g/m2 - Marca: TILIBRA	UN	50,00	0,0000	2,15	107,50
3	Papel sulfite branco, tamanho A4 210x297mm, caixa com 5000, com selo FSC 75g/m2 - Marca: COPIMAX	CX	20,00	0,0000	147,00	2.940,00
4	Caneta esferográfica azul caixa com 50 unidades, cristal sextavada ponta media 1.0 composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, certificado INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: BIC	CX	15,00	0,0000	38,70	580,50

São Jorge do Ivaí, 11 de Setembro de 2015.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 58/2015
Processo de Licitação: 58/2015
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 2/3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

5	Caneta esferográfica vermelha caixa com 50 unidades, cristal sextavada ponta média 1.0 composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, com orifício lateral, carga removível não rosqueada, certificado INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: BIC	CX	10,00	0,0000	38,70	387,00
7	Borracha branca caixa com 40 unidades, composição: borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agentes de vulcanização, pigmento e óleo. Formato 32mm x 23mm x 7mm. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: MERCUR	CX	1,00	0,0000	16,80	16,80
8	Lápis preto nº 2, sextavado caixa com 144 unidades, composição: material cerâmico, grafite e madeira 100% madeira reflorestada técnica sekural. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: F. CASTELL	CX	3,00	0,0000	148,00	444,00
9	Pasta registradora AZ ofício lombo largo, com visor. - Marca: FRAMA	UN	100,00	0,0000	8,80	880,00
10	Pasta aba elástica ofício 4cm line cristal formato 335x235x40mm matéria prima polipropileno PP aditivado atóxico selo INMETRO - Marca: DELLO	UN	100,00	0,0000	4,30	430,00
11	REGUA DE 30 cm, EM POLIESTILENO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: ACRIMET	UN	20,00	0,0000	1,20	24,00
12	Papel Verge, 180grs, tamanho A4 pacote com 50 unidades. - Marca: FILIPAPER	PC	20,00	0,0000	10,80	216,00
13	Lápis de cor com 24 unidades, sextavado, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira 100% reflorestada, técnica sekural contendo 1 cor metálica, selo INMETRO, fabricação brasileira. - Marca: F. CASTELL	CX	10,00	0,0000	29,00	290,00
14	Jogo de Caneta hidrográfica com 12 cores, tampa antiasfixiante, não tóxico, composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água, medindo no mínimo 15,5cm de comprimento, selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: COMPACTOR	JG	10,00	0,0000	8,75	87,50
15	Pincel atômico azul, permanente recarregável, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita 2mm, 4,5mm e 8mm. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: PILOT	UN	12,00	0,0000	3,80	45,60

São Jorge do Ivaí, 11 de Setembro de 2015.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 58/2015
Processo de Licitação: 58/2015
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 3/3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

16	Pincel atômico preto, permanente recarregável, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita 2mm, 4,5mm e 8mm. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: PILOT	UN	12,00	0,0000	3,80	45,60
17	Pincel atômico vermelho, permanente recarregável, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro. Espessura da escrita 2mm, 4,5mm e 8mm. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: PILOT	UN	12,00	0,0000	3,80	45,60
18	Pasta suspensa marmorizada com vareta metal revistada em plástico. - Marca: TN	UN	100,00	0,0000	2,10	210,00
19	Arquivo morto em papelão - Marca: FRAMA	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
20	Apontador sem depósito. Composição resinas termoplásticas e lamina de aço ao carbono. Selo INMETRO. Fabricação brasileira. - Marca: F. CASTELL	UN	50,00	0,0000	1,85	92,50
21	Clips nº 3/0 caixa com 500grs - Marca: NEW	CX	10,00	0,0000	8,60	86,00
22	Grampo 26/6 caixa com 5000 galvanizado - Marca: GRAMPLINE	CX	20,00	0,0000	4,90	98,00
23	Cola branca 110grs, composição: acetato de polivilila, selo do INMETRO OCP 0003 não tóxico lavável com a data da fabricação e validade impressa na embalagem. - Marca: TENAZ	UN	20,00	0,0000	5,40	108,00
24	Corretivo líquido, base de água 18ml. Composição: água, resina, dióxido de titânio, aditivos e conservantes. Selo do INMETRO, fabricação brasileira. - Marca: ACRILEX	UN	20,00	0,0000	2,15	43,00

Total do Fornecedor: 7.597,60

Total Geral: 7.597,60

São Jorge do Ivaí, 11 de Setembro de 2015.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2015 - PR

Processo Administrativo: 58/2015
Processo de Licitação: 58/2015
Data do Processo: 14/08/2015

Folha: 1/1

PUBLICADO NO JORNAL

J Regional

Em: 13 / 09 / 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:



01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2015
b) Licitação Nr.: 34/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/09/2015
e) Objeto da Licitação: CUJO OBJETO É AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ, O QUAL SERÁ UTILIZADO PELO VIGIA SUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS,

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000122 - PAPELARIA DEPEL LTDA	23	0,0000	7.597,60
	23		7.597,60

São Jorge do Ivaí, 11 de Setembro de 2015.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL